



## PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA

Fone: (35) 32741122

Rua Primeiro de Março, 450, Centro - CEP: 37488000 - Olímpio Noronha/MG

## HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Olímpio Noronha, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as leis federais nº 10.520/2002 e 8666/93, homologa o processo Licitatório descrito abaixo, destacando a vencedora do certame, na forma que se segue:

**Processo:** 75/2022

**Modalidade:** Pregão Presencial - 51/2022

**Objeto:** Registro de preços para possíveis e futuras aquisições de materiais para uso em procedimentos realizados na Unidade Básica de Saúde Prefeito José Barletta situada à Rua 22 de Abril, 511 neste Município.

**Fornecedor:** 02.122.009/0001-09 - CIRÚRGICA SANTA RITA LTDA.

Telefone 1: 35 34713525

Endereço: Rua João Rennó,245, Centro - SANTA RITA DO SAPUCAI/MG CEP: 37540000

Email:

Item	Código	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
9	97	ALGODÃO HIDRÓFILO, PACOTE COM 500 GRAMAS. - CREMER, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	PACOT	CREMER	30,00	22,0000	660,00
11	200	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO BOTÃO ANEROIDE SEM ESTETOSCÓPIO E ANTI IMPACTO - APARELHO DE PRESSÃO ADULTO BOTÃO ANEROIDE SEM ESTETOSCÓPIO E ANTI IMPACTO	UNIDA	BIC	30,00	250,0000	7.500,00
12	201	APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL ANEROIDE SEM ESTETOSCÓPIO E ANTI IMPACTO - APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL ANEROIDE SEM ESTETOSCÓPIO E ANTI IMPACTO	UNIDA	BIC	3,00	250,0000	750,00
13	330	ATADURA, CREPE, 12 CM X 3 M -COM 13 FIOS - CREMER, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UNIDA	CREMER	500,00	17,0000	8.500,00
22	1524	ESTETOSCÓPIO DUPLO CROMADO PESADO - ESTETOSCÓPIO DUPLO CROMADO PESADO	UNIDA	PREMIUM	30,00	55,0000	1.650,00
42	2880	PINÇA, DENTE DE RATO 14 CM DELICADA - PINÇA, DENTE DE RATO 14 CM DELICADA	UNIDA	GOLGRAN	4,00	21,9000	87,60
43	2881	PINÇA, KELLY 14 CM RETA DELICADA - PINÇA, KELLY 14 CM RETA DELICADA	UNIDA	GOLGRAN	8,00	34,9000	279,20
44	11766	POVIDINE TÓPICO - POVIDINE TÓPICO	LITRO	VIC	50,00	24,5000	1.225,00
50	16445	SCALP Nº 27G - BD, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE		BD	150,00	0,5000	75,00
52	3331	SERINGA DESCARTÁVEL, 01 ML S/ AGULHA INSULINA - BD, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UNIDA	BD	2.500,00	0,5400	1.350,00
68	14109	SERINGA DESCARTÁVEL 0,3 ML P/ INSULINA COM AGULHA 8 X 0,3 MM. - SERINGA DESCARTÁVEL 0,3 ML P/ INSULINA COM AGULHA 8 X 0,3 MM.	UNIDA	BD	500,00	1,7800	890,00
73	6294	PINÇA ANATÔMICA 14 CM DELICADA - PINÇA ANATÔMICA 14 CM DELICADA	UNIDA	GOLGRAN	5,00	24,3000	121,50
78	7525	OTOSCOPIO COM 5 ESPECULOS - OTOSCOPIO COM 5 ESPECULOS	UNIDA	MD	5,00	470,0000	2.350,00
109	16422	APARELHO DE GLICEMIA ACCUCHECK ACTIVE ROCHE		ROCHE	20,00	85,0000	1.700,00
120	16433	COMPRESSA CIRÚRGICA 10X15CM PCT 5 - UM, CREMER, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE		CREMER	50,00	6,5000	325,00

**Total do Fornecedor CIRÚRGICA SANTA RITA LTDA. :** 27.463,3000



## PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA

Fone: (35) 32741122

Rua Primeiro de Março, 450, Centro - CEP: 37488000 - Olímpio Noronha/MG

## HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Olímpio Noronha, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as leis federais nº 10.520/2002 e 8666/93, homologa o processo Licitatório descrito abaixo, destacando a vencedora do certame, na forma que se segue:

**Processo:** 75/2022

**Modalidade:** Pregão Presencial - 51/2022

**Objeto:** Registro de preços para possíveis e futuras aquisições de materiais para uso em procedimentos realizados na Unidade Básica de Saúde Prefeito José Barletta situada à Rua 22 de Abril, 511 neste Município.

**Fornecedor:** 13.751.798/0001-55 - DIMIPEL LIMITADA ME

Telefone 1: 35 33322964

Endereço: RUA SAFIRA,63, JARDIM NHA-CHICA - CARMO DE MINAS/MG CEP: 37472000

Email: dimipel.pedidos@gmail.com

Item	Código Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
79	14112 ÁLCOOL 70 % - ÁLCOOL 70 %	UNIDA	MEGA	350,00	6,1500	2.152,50
100	16413 ÁLCOOL GEL 70% GALÃO DE 5L		MEGA	20,00	36,1400	722,80
101	16414 ÁLCOOL GEL 70%FRASCO DE 500 ML		MEGA	200,00	4,8000	960,00
<b>Total do Fornecedor DIMIPEL LIMITADA ME :</b>						<b>3.835,3000</b>

**Fornecedor:** 18.519.219/0001-67 - POUSO FARMA HOSPITALAR LTDA

Telefone 1: 35 34234247

Endereço: ROD.MG179-KM 99, BAIRRO DOS AFONSOS - POUSO ALEGRE/MG CEP: 37552700

Email: comercial2pousofarma.com.br

Item	Código Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	3862 ÁGUA DESTILADA GALÃO CONTENDO 5 LITROS - ÁGUA GALAO DESTILADA GALÃO CONTENDO 5 LITROS		GL	35,00	19,8000	693,00
10	184 APARELHO DE INALAÇÃO/NEBULIZADOR - NS, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UNIDA	MEDICATE	5,00	165,0000	825,00
15	1049 COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE, 13 LITROS - COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE, 13 LITROS	UNIDA	FLEXPEL	80,00	5,4200	433,60
16	1068 COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, 13 FIOS 7,5 X 7,5 ESTÉRIL C/ 10 - CREMER, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UNIDA	AMRICAN	10.000,00	0,4800	4.800,00
17	1238 DETERGENTE ENZIMÁTICO, 4E, EMBALAGEM CONTENDO 5 LITROS - DETERGENTE ENZIMÁTICO, 4E, EMBALAGEM CONTENDO 5 LITROS	GALAO	PROLINK	5,00	87,0000	435,00
20	1468 ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, NÃO LUBRIFICADO MÉDIO - VAGISPEC, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UNIDA	KOLPLAST	250,00	1,5400	385,00
21	1467 ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, NÃO LUBRIFICADO PEQUENO - VAGISPEC, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UNIDA	VAGISPEC	500,00	1,4400	720,00
23	1525 ESTETOSCÓPIO PEDIÁTRICO - ESTETOSCÓPIO PEDIÁTRICO	UNIDA	ACCUMED	5,00	18,0000	90,00
27	16441 GEL PARA ECG E ULTRASSOM 100LT		MULTIGEL	30,00	8,5000	255,00
41	2840 PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO ESTABILIZANTE, 10 VOL - PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO ESTABILIZANTE, 10 VOL	LITRO	VIC PHARMA	40,00	6,8000	272,00
45	3278 SABONETE CREMOSO COM TRICLOSANO - SABONETE CREMOSO COM TRICLOSANO	LITRO	INDALABOR	60,00	12,0000	720,00



## PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA

Fone: (35) 32741122

Rua Primeiro de Março, 450, Centro - CEP: 37488000 - Olímpio Noronha/MG

## HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Olímpio Noronha, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as leis federais nº 10.520/2002 e 8666/93, homologa o processo Licitatório descrito abaixo, destacando a vencedora do certame, na forma que se segue:

**Processo:** 75/2022

**Modalidade:** Pregão Presencial - 51/2022

**Objeto:** Registro de preços para possíveis e futuras aquisições de materiais para uso em procedimentos realizados na Unidade Básica de Saúde Prefeito José Barletta situada à Rua 22 de Abril, 511 neste Município.

59	3389	SORO FISIOLÓGICO, 0,9% 10 ML - SORO FISIOLÓGICO, 0,9% 10 ML	UNIDA	FARMACE	1.000,00	0,5500	550,00
60	3391	SORO FISIOLÓGICO, 0,9% 100 ML - SORO FISIOLÓGICO, 0,9% 100 ML	UNIDA	HALEX ISTAR	750,00	8,0000	6.000,00
61	3390	SORO FISIOLÓGICO, 0,9% 250 ML - SORO FISIOLÓGICO, 0,9% 250 ML	UNIDA	JP	500,00	9,6600	4.830,00
62	3392	SORO FISIOLÓGICO, 0,9% 500 ML - SORO FISIOLÓGICO, 0,9% 500 ML	UNIDA	JP	1.000,00	17,9000	17.900,00
63	3394	SORO GLICOFISIOLOGICO, 500 ML - SORO GLICOFISIOLOGICO, 500 ML	UNIDA	JP	300,00	13,0000	3.900,00
64	16446	SORO GLICOSADO 0,5% FRASCO COM 500ML		JP	100,00	13,0000	1.300,00
65	3537	TESOURA CIRURGICA F FINA 15 CM RETA - TESOURA CIRURGICA F FINA 15 CM RETA	UNIDA	ABC	6,00	32,0000	192,00
66	13099	TIRA REAGENTE PARA GLICEMIA COMPATIVEL COM O APARELHO ACCUCHECK ACTIVE ROCHE CX/50 - TIRA REAGENTE PARA GLICEMIA COMPATIVEL COM O APARELHO ACCUCHECK ACTIVE ROCHE CX/50	CAIXA	ROCHE	150,00	58,0000	8.700,00
70	16437	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO G C/30		MAXCONFORT	200,00	46,9000	9.380,00
71	16438	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO M C		MASCONFORT	200,00	45,0000	9.000,00
74	7521	CATETER INTRAVENOSO 24 - CATETER INTRAVENOSO 24	UNIDA	DESCAPACK	250,00	1,1000	275,00
76	7523	POTE LAMINA PARA COLETA DE PREVENTIVO - POTE LAMINA PARA COLETA DE PREVENTIVO	UNIDA	KOLPLAST	750,00	0,5900	442,50
77	14111	MÁSCARA DE O2 HOSPITALAR - MÁSCARA DE O2 HOSPITALAR	UNIDA	MD	10,00	19,9000	199,00
80	9820	ESPÁTULA DE AYRES C/100 UNIDADES - ESPÁTULA DE AYRES C/100 UNIDADES	PCT C	ESTILO	10,00	6,8000	68,00
82	16436	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO XG C/30		MAXCONFORT	150,00	47,0000	7.050,00
85	9823	CLOREXIDINA ALCOÓLICA 0,5 % 1 LITRO - CLOREXIDINA ALCOÓLICA 0,5 % 1 LITRO	UNIDA	VIC PHARMA	15,00	16,5000	247,50
87	13066	TIRA REAGENTE PARA GLICEMIA COMPATIVEL COM O APARELHO G TECH CX COM 50. - TIRA REAGENTE PARA GLICEMIA COMPATIVEL COM O APARELHO G TECH CX COM 50.	CAIXA	ACCUMED	600,00	34,9000	20.940,00
88	16402	LÂMINA DE BISTURI Nº 13 CX COM 100		UNIQMED	5,00	32,0000	160,00
94	16407	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE RETA 125 ML		CIR BRASIL	15,00	3,5000	52,50
96	16409	TESTE RÁPIDO COVID/INFLUENZA C/25 UNIDADES			35,00	240,0000	8.400,00
97	16410	MACACÃO DESCARTÁVELS		SUPER SAFET	35,00	27,0000	945,00
102	16415	EXTENSOR PARA CATETER DE O2, 2 METROS		BIOBASE	25,00	2,9000	72,50
103	16416	SONDA URETRAL DE ALIVO, ESTERIL Nº 4		BIOSANI	20,00	0,7500	15,00



## PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA

Fone: (35) 32741122

Rua Primeiro de Março, 450, Centro - CEP: 37488000 - Olímpio Noronha/MG

## HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Olímpio Noronha, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as leis federais nº 10.520/2002 e 8666/93, homologa o processo Licitatório descrito abaixo, destacando a vencedora do certame, na forma que se segue:

**Processo:** 75/2022

**Modalidade:** Pregão Presencial - 51/2022

**Objeto:** Registro de preços para possíveis e futuras aquisições de materiais para uso em procedimentos realizados na Unidade Básica de Saúde Prefeito José Barletta situada à Rua 22 de Abril, 511 neste Município.

104	16417	SONDA URETRAL DE ALIVO, ESTERIL Nº 6	CPL	20,00	0,8000	16,00
105	16418	SONDA URETRAL DE ALIVO, ESTERIL Nº 8	SOLIDOR	20,00	0,7200	14,40
107	16420	SONDA URETRAL DE ALIVO, ESTERIL Nº 12	CPL	20,00	0,8000	16,00
108	16421	SONDA URETRAL DE ALIVO, ESTERIL Nº 14	SOLIDOR	20,00	0,9000	18,00
110	16423	COTONETE C/150 CADA - JOHNSON & JOHNSON, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	FAROL	15,00	3,2000	48,00
111	16424	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO P C/30	MAXCONFORT	80,00	48,0000	3.840,00
112	16425	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL - NÃO LUBRIFICADO GRANDE, VAGISPEC, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	VAGISPEC	50,00	1,5000	75,00
114	16427	CATETER INTRA VENOSO Nº 20	DESCAPACK	50,00	0,9500	47,50
116	16429	FRASCO DE ALIMENTAÇÃO INTERAL	BIOBASE	300,00	1,2000	360,00
117	16430	LANTERNA CLÍNICA	MIKATOS	15,00	38,0000	570,00
118	16431	FITA MÉTRICA 1M CADA	COATS	10,00	8,0000	80,00
119	16432	BOLSA DE COLOSTOMIA RECORTÁVEL 19/64 TRANSPARENTE CX C/10 - CONVATEC, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	CONVATEC	15,00	150,0000	2.250,00
121	16434	COMPRESSA CIRÚRGICA 25X28CM PCT 5 - UM, CREMER, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	AMERICAN	40,00	7,8000	312,00
<b>Total do Fornecedor POUSO FARMA HOSPITALAR LTDA :</b>						117.894,5000

**Fornecedor:** 24.045.549/0001-60 - CAMILO LELLIS DE RESENDE 38308762620

Telefone 1: 32 991079001

Endereço: VAL CAPELA DO SACO, 1800, ZONA RURAL - CARRANCAS/MG CEP: 37245000

Email: camilolelisresende@bol.com.br

Item	Código	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30	2144	LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL 7,0 - LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL 7,0	ENV C	MEDIX	50,00	2,3000	115,00
31	2145	LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL 7,5 - LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL 7,5	ENV C	MEDIX	100,00	2,3000	230,00
93	16406	OXIMETRO DE DEDO PORTATIL - G-TECH, SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE		G-TECH	15,00	167,0000	2.505,00
95	16408	TESTE RÁPIDO COVID-19 ANTIGENO AG C/25 UNIDADES		HEL CIN	50,00	146,8800	7.344,00
<b>Total do Fornecedor CAMILO LELLIS DE RESENDE 38308762620 :</b>							10.194,0000



## PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA

Fone: (35) 32741122

Rua Primeiro de Março, 450, Centro - CEP: 37488000 - Olímpio Noronha/MG

## HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Olímpio Noronha, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as leis federais nº 10.520/2002 e 8666/93, homologa o processo Licitatório descrito abaixo, destacando a vencedora do certame, na forma que se segue:

**Processo:** 75/2022

**Modalidade:** Pregão Presencial - 51/2022

**Objeto:** Registro de preços para possíveis e futuras aquisições de materiais para uso em procedimentos realizados na Unidade Básica de Saúde Prefeito José Barletta situada à Rua 22 de Abril, 511 neste Município.

**Fornecedor:** 27.656.480/0001-08 - PROATIVA HOSPITALAR EIRELI - ME

Telefone 1: 19 36496552

**Endereço:** Rua São Paulo,69, Vila Nossa Senhora Aparecida - AGUAS DA PRATA/SP  
CEP: 13890000

Email:

Item	Código	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	5492	ABAIXADOR DE LÍNGUA - PACOTE 100 UNIDADES - ABAIXADOR DE LÍNGUA - PACOTE 100 UNIDADES	PACOT	THEOTO	25,00	4,4100	110,25
3	68	AGULHA DESCARTÁVEL, 13 X 4,5 - BD, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UNIDA	MEDIX	5.000,00	0,0800	400,00
4	71	AGULHA DESCARTÁVEL, 20 X 5,5 - BD, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UNIDA	WILTEX	2.000,00	0,0800	160,00
5	16447	AGULHA DESCARTÁVEL, 30 X 8,0 - BD, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE		WILTEX	1.000,00	0,0900	90,00
6	65	AGULHA DESCARTÁVEL, 25 X 7,0 - BD, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UNIDA	SR	6.000,00	0,1000	600,00
7	67	AGULHA DESCARTÁVEL, 25 X 8,0 - BD, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UNIDA	MEDIX	6.000,00	0,0800	480,00
8	69	AGULHA DESCARTÁVEL, 30 X 7,0 - BD, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UNIDA	WILTEX	2.000,00	0,0900	180,00
14	1047	COLETOR DE AMOSTRAS USO LABORATORIO, UNIVERSAL P/ URINA E FEZES ESTÉRIL 80CC S/C TAMPA ROSCA - COLETOR DE AMOSTRAS USO LABORATORIO, UNIVERSAL P/ URINA E FEZES ESTÉRIL 80CC S/C TAMPA ROSCA	UNIDA	CRAL	5.000,00	0,3000	1.500,00
18	1418	EQUIPO PARA SORO, MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL E FILTRO DE AR - EQUIPO PARA SORO, MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL E FILTRO DE AR	UNIDA	WILTEX	700,00	1,4300	1.001,00
19	1461	ESPARADRAPO, 10 CM X 4,5 M COM CAPA - CREMER, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	ROLO	MISSNER	250,00	9,4000	2.350,00
24	1645	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE, DIMENSÕES: 19 MM X 30 METROS - CREMER, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UNIDA	MASTERFIX	200,00	3,8000	760,00
25	1657	FITA MICROPOROSA 5 CM X 10 M - 3M, CREMER, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UNIDA	ADPELE	150,00	5,0600	759,00
26	16440	FITA AUTOCLAVE 19 MM X 30 M - CREMER, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE - CREMER, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE		MASTERFIX	250,00	3,8600	965,00
28	2157	LÂMINA DE BISTURI Nº15 - LÂMINA DE BISTURI Nº15	CAIXA	STERILANCE	5,00	28,6000	143,00
29	1999	LANCETA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO DIGITAL UNIVERSAL - CONFORME NR 32 - LANCETA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO DIGITAL UNIVERSAL - CONFORME NR 32	CAIXA	MULTIASER	350,00	14,8500	5.197,50
32	2128	LUVA DE PROCEDIMENTOS TAMANHO - M - LUVA DE PROCEDIMENTOS TAMANHO - M	CAIXA	UTILE	250,00	13,4000	3.350,00



## PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA

Fone: (35) 32741122

Rua Primeiro de Março, 450, Centro - CEP: 37488000 - Olímpio Noronha/MG

## HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Olímpio Noronha, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as leis federais nº 10.520/2002 e 8666/93, homologa o processo Licitatório descrito abaixo, destacando a vencedora do certame, na forma que se segue:

**Processo:** 75/2022

**Modalidade:** Pregão Presencial - 51/2022

**Objeto:** Registro de preços para possíveis e futuras aquisições de materiais para uso em procedimentos realizados na Unidade Básica de Saúde Prefeito José Barletta situada à Rua 22 de Abril, 511 neste Município.

33	2129	LUVA DE PROCEDIMENTOS TAMANHO - P - LUVA DE PROCEDIMENTOS TAMANHO - P	CAIXA	UTILE	350,00	13,4000	4.690,00
34	14118	LUVA PROCEDIMENTO TAMANHO -PP - LUVA PROCEDIMENTO TAMANHO -PP	CAIXA	UTILE	350,00	13,4000	4.690,00
35	14119	MONONYLON, PRETO 3-0 COM AGULHA 2,0 CM 3/8 45 CM. - MONONYLON, PRETO 3-0 COM AGULHA 2,0 CM 3/8 45 CM.	CAIXA	TECHNOFIO	5,00	41,0000	205,00
36	14120	MONONYLON, PRETO 4-0 COM AGULHA 2,0 CM 3/8 45 CM. - MONONYLON, PRETO 4-0 COM AGULHA 2,0 CM 3/8 45 CM.	CAIXA	PROCARE	6,00	40,3700	242,22
37	16442	MONONYLON, PRETO 5-0 COM AGULHA 2,0 CM 3/8 45 CM		TECHNOFIO	5,00	41,0000	205,00
38	16443	MONONYLON, PRETO 6-0 COM AGULHA 2,0 CM 3/8 45 CM		SUPERMEDY	3,00	41,5000	124,50
39	2769	PAPEL PARA ESTERIZAÇÃO M BOBINA 150 MM X 100 M - PAPEL PARA ESTERIZAÇÃO M BOBINA 150 MM X 100 M	UNIDA	POLLITEX	5,00	70,1700	350,85
40	2770	PAPEL PARA ESTERIZAÇÃO M BOBINA 300 MM X 100 M - PAPEL PARA ESTERIZAÇÃO M BOBINA 300 MM X 100 M	UNIDA	POLLITEX	5,00	134,0000	670,00
46	14106	SACO PLÁSTICO P/COLETA DE RESÍDUOS INFECTANTES, SACO DE LIXO HOSPITALAR 30 LITROS 59 X 62 X 22. PCT COM 100 UN. - SACO PLÁSTICO P/COLETA DE RESÍDUOS INFECTANTES, SACO DE LIXO HOSPITALAR 30 LITROS 59 X 62 X 22. PCT COM 100 UN.	PACOT	RAVA	25,00	14,5400	363,50
47	16444	SCALP Nº 21G - BD, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE		WILTEX	500,00	0,2100	105,00
48	3303	SCALP, Nº 23G - BD, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UNIDA	WILTEX	700,00	0,2100	147,00
49	3301	SCALP Nº 25G - BD, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UNIDA	WILTEX	700,00	0,2100	147,00
51	3336	SERINGA DESCARTÁVEL, 01 ML C/ AGULHA 8 X 0,3 - BD, UNIDA SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE		CRAL	3.000,00	0,2900	870,00
53	3332	SERINGA DESCARTÁVEL, 03 ML S/ AGULHA BICO SLIP - UNIDA BD, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE		MEDIX	3.000,00	0,1500	450,00
54	3333	SERINGA DESCARTÁVEL, 05 ML S/ AGULHA BICO SLIP - UNIDA BD, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE		MEDIX	7.000,00	0,1700	1.190,00
55	3334	SERINGA DESCARTÁVEL, 10 ML S/ AGULHA BICO SLIP - UNIDA BD, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE		MEDIX	3.000,00	0,3100	930,00
56	3335	SERINGA DESCARTÁVEL, 20 ML S/ AGULHA BICO SLIP - UNIDA BD, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE		SR	3.000,00	0,5700	1.710,00
58	14122	SONDA PARA OXIGÊNIO - CATETER TIPO ÓCULOS ADULTO - SONDA PARA OXIGÊNIO - CATETER TIPO ÓCULOS ADULTO	UNIDA	MARK MED	150,00	0,9200	138,00
67	1649	FITA ADESIVA HOSPITALAR, 19 X 50 - CREMER, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UNIDA	MASTERFIX	200,00	3,8700	774,00



## PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA

Fone: (35) 32741122

Rua Primeiro de Março, 450, Centro - CEP: 37488000 - Olímpio Noronha/MG

## HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Olímpio Noronha, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as leis federais nº 10.520/2002 e 8666/93, homologa o processo Licitatório descrito abaixo, destacando a vencedora do certame, na forma que se segue:

**Processo:** 75/2022

**Modalidade:** Pregão Presencial - 51/2022

**Objeto:** Registro de preços para possíveis e futuras aquisições de materiais para uso em procedimentos realizados na Unidade Básica de Saúde Prefeito José Barletta situada à Rua 22 de Abril, 511 neste Município.

72	16439	EQUIPO PARA SORO MICRO GOTAS		BIOSANI	200,00	1,2800	256,00
75	13067	CATETER INTRAVENOSO 22 - CATETER INTRAVENOSO 22	UNIDA	POLYMED	200,00	0,6700	134,00
81	9821	ESCOVA CERVICAL PACOTE C/100 UNIDADES - ESCOVA CERVICAL PACOTE C/100 UNIDADES	PCT C	KOLPLAST	20,00	25,9700	519,40
83	9822	LAMINA MICROSCÓPICA FOSCA LAPIDADA C/50 UNIDADES - LAMINA MICROSCÓPICA FOSCA LAPIDADA C/50 UNIDADES	CX C/	FIRSTLAB	25,00	5,7800	144,50
84	8552	FIXADOR CELULAR - FIXADOR CELULAR	UNIDA	CRAL	10,00	7,8300	78,30
86	9824	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2,0 % 1 LITRO - CLOREXIDINA DEGERMANTE 2,0 % 1 LITRO	UNIDA	RIOQUIMICA	15,00	21,4000	321,00
89	14102	LÂMINA DE BISTURI Nº 23 CX COM 100 - LÂMINA DE BISTURI Nº 23 CX COM 100	CAIXA	WILTEX	5,00	27,5000	137,50
90	16403	AGULHA DESCATÁVEL 40 X12 - BD, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE		WILTEX	3.500,00	0,0900	315,00
91	16404	AVENTAL DESCARTAVEL DE TNT		CLEAN	3.500,00	1,3500	4.725,00
92	16405	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL - G-TECH, SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE		G-TECH	25,00	9,5800	239,50
98	16411	PACOTE DE GAZE NÃO ESTÉRIL C/500 UNIDADES		NOBRE	30,00	22,0000	660,00
99	16412	TESTE BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE CX COM 10		CLICK TEST	15,00	27,0000	405,00
106	16419	SONDA URETRAL DE ALIVO, ESTERIL Nº 10		BIOSANI	20,00	0,7600	15,20
113	16426	FITA MICROPOROSA 10 CM X 4,5 M, - CREMER, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE		WILTEX	150,00	6,0800	912,00
115	16428	EQUIPO DE NUTRIÇÃO INTERAL		MEDIX	100,00	1,2900	129,00
122	16435	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, TRIPLA CAMADA, CX C/ 50 UM		SAN CAMILO	1.000,00	5,3900	5.390,00

**Total do Fornecedor PROATIVA HOSPITALAR EIRELI - ME :** 50.429,2200

**Valor Total do Processo:** 209.816,3200

Olímpio Noronha - MG, 23 de Setembro de 2022.

Prefeito

Mário Douglas Oliveira Dias